
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 19 de junho de 2020 Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

452F66A60AF499B33099C41B7472DE07



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 005/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 015/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16PP/2020.

• DECRETO Nº 070 DE 19 DE JUNHO DE 2020 - PRORROGA OS PRAZOS PREVISTOS NO ARTIGO 5º DO DECRETO Nº 68/2020, DE 04
DE JUNHO DE 2020 QUE INSTITUI REGIME EMERGENCIAL DE RESTRIÇÃO DE ENTRADA DE PESSOAS E VEÍCULOS NO
MUNICÍPIO DE UIBAÍ E ESTABELECE MEDIDAS RESTRITIVAS TEMPORARIAS NO ÂMBITO DO TERRITÓRIO DESTE MUNICÍPIO E
DETERMINA OURTAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA 455/2020

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016.2020.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

452F66A60AF499B33099C41B7472DE07



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Uibaí, Bahia, através de sua C P L, torna público que realizará licitação: 

Processo Administrativo nº 081/2020.Tomada de Preço 005/2020. Tipo: Menor Preço. OBJETO: Contratação de 
empresa para execução de obras/serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedos das Ruas 
Virgilio Alves, Rua Nova, Rua 11 do Loteamento Serra Azul e Travessa do Loteamento Serra Azul na Sede do 
Município, conforme CONVENIO Nº 889169/2019, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional 
representado (a) pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Uibaí/BA. ABERTURA: 07/07/2020, as 9:00 
horas, Edital à disposição dos interessados na sede da Prefeitura nos horários de 8:00 as 12:00 horas, de 
segunda a Sexta feira. Informações (74) 3649-1201, ou licitacao@uibai.ba.gov.br. Jarbas da Silva Soares. 
Presidente da Comissão de Licitação. 
 

  
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89AF8E5C9D23F7A6A42AC4AE6921D470

sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo. Modalidade: 
Pregão Presencial 015/2020. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição parcelada de 
Materiais de Limpeza e Descartáveis destinados a todas as Secretarias deste Município. 
Sessão de Abertura: 02/07/2020, às 9:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. 
Informações poderão ser obtidas gratuitamente junto a CPL, telefone: (74) 3649 1201. 
licitacao@uibai.ba.gov.br. Jarbas da Silva Soares – Pregoeiro. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0B652629924D4AD6B2339DF6A330334

sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001‐30 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 

do  Pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  que  adjudicou  e  Pregão  Presencial  nº  014/2020.  Objeto  Contratação  de  empresa 
especializada parcelada de peças automotivas para serem usadas em veículos leves  desta prefeitura, em favor da Empresa 
Montreal Mercantil de Alimentos e Equipamentos Para Escritório  Ltda,  inscrita no CNPJ  sob o nº07.696.380/0001‐90que 
venceu os Lotes 01 a 07, Ubiraci Rocha Levi – Prefeito. 

 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
PREGÃO PRESENCIAL 014/2020 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de peças automotivas para 
serem usadas em veículos  leves e pesados, bem como serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos desta 
prefeitura.  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ  ‐  BA.  Contratada:      Montreal  Mercantil  de  Alimentos  e 
Equipamentos Para Escritório Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº07.696.380/0001‐90que venceu os Lotes 01 a 07, CONTRATO 
Nº 16PP/2020 – pelo valor total de R$ 691.533,60, (Seiscentos e noventa um mil quinhentos e trinta e três reais e sessenta 
centavos). Assinatura 18/06/2020. Vigência 31/12/2020, Ubiraci Rocha Levi.  

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3798F9EF7EC7A7161ECD177D0EA1047A

sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ– BA 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 14.140.701/0001-30  

  

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br  

 

DECRETO Nº 070 de 19 de junho de 2020. 

 

 

Prorroga os prazos previstos no 

artigo 5º do Decreto nº 68/2020, 

de 04 de junho de 2020 que 

institui regime emergencial de 

restrição de entrada de pessoas e 

veículos no Município de Uibaí e 

estabelece medidas restritivas 

temporarias no âmbito do 

território deste município e 

determina ourtas providências.  

 

UBIRCI ROCHA LEVI, prefeito do município de Uibaí – BA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONSIDERNDO o disposto na 

Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, na Portaria MS 

Nº356, DE 11 de março de 2020, e no Decreto Federal nº 10.282, de 20 

de março de 2020,  

 

Decreta:  

 

Art. 1º Observados os termos e condições estabelicidas no Decreto 

Municipal nº 068 de 04 de junho de 2020, fica prorrogado por mais 30 

dias o prazo previsto no art. 5º do referido Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uibaí, em 19 de junho de 2020. 

 

____________________________ 

Ubiraci Rocha Levi 

PREFEITO  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14D3280017898CC4BE27E0A4D5B8141A

sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

 

Portaria nº 455 de 19 de junho de 2020. 

Fica incluída a Fonte “09” – Recurso Vinculado LC 

173/2020, no Orçamento Anual de 2020 do município de 

Uibaí, Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e, 

Considerando a Lei Complementar Nº 173/2020 que estabeleceu o auxílio 

financeiro para Estados, Distrito Federal e Municípios; 

Considerando que os repasses do auxílio financeiro previsto no Art. 5º, inciso I da 

LC Nº 173/2020 tem destinação vinculada à saúde e assistência Social; 

Considerando o ATO Nº 269/2020 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

da Bahia, que estabelece a criação da fonte de recurso Nº “09 - Recurso Vinculado LC 

173/2020; 

Considerando que devem ser criados mecanismos de controle e rastreamento da 

despesa, objetivando um maior controle social. 

Resolve: 

Art. 1º - Fica incluída ao orçamento anual de 2020 a fonte de recurso nº “09 - Recurso 

Vinculado LC 173/2020”, relativo aos recursos recebidos do auxílio financeiro vinculado a 

saúde e assistência social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Gabinete do prefeito de Uibaí, Bahia, 19 de junho de 2020. 

 

  Ubiraci Rohca Levi                                Jorge Paulo Mendes Rocha 

            Prefeito                                             Secretário de Adm. e Finanças 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77FDE52A34A0BA482415984D8C452C31

sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
 

 

 
 

 

 
  

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ –BA 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação na modalidade pregão 
Presencial nº 016.2020-Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Aquisição de material de 
construção e serralheria para utilização nas Secretarias deste Município. Abertura 02/07/2020 
ás 14:00 hs, Local- Av. Pedro Joaquim Machado, s/n, na Sede do Setor de Licitações, 
Informações poderão ser obtidas junto à CPL tel.(74) 3649-1201, e-mail 
licitacaopmub@gmail.com, JARBAS DA SILVA SOARES- Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

452F66A60AF499B33099C41B7472DE07


		2020-06-19T14:34:04-0300




